МУ «Управление образования Н адтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

от « /^ » _____________ 2018 год

О проведении мероприятий, посвященных
Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики(10 мая)

В соответствии с Указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 11
апреля 2011 года об учреждении 10 мая Дня памяти и скорби народов Чеченской
Республики плана воспитательной работы МУ «Управление образования
Надтеречного муниципального района ЧР», с целью привлечения внимания к
истории Чеченской Республики, единения участников образовательного процесса и
осуществления практической работы с обучающимися по патриотическому
воспитанию

1. Утвердить план мероприятий, приуроченный ко Дню памяти и скорби
народов Чеченской Республики (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций района организовать
проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби чеченского народа.

3. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в «Надтеречное
РУО» 11 мая 2018 года.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста О.В.
Кривицкую.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
«Надтеречное РУО» Р.А Ахъяеву.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальн И.С. Муцулханов

Приложение:

gSSSSW tErte,> Утверждаю:
H а ч a: i ы i У нр а в л е н и с образование

11 a. i гга. i ы юго района»
;^ е  Й.-С .Муцулханов

Ж 2018 год

г*>° **
П Л А Н

мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби народов Чеченской Республики (10
мая) в образовательных организациях Надтеречного муниципального района.

№
№
п.п.

Наименование мероприятий Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1. Разработать план
мероприятий, посвященных
Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики (10
мая) в образовательных
организациях

до 20 апреля образовательные
организации
района

специалисты
РУО

2. Тематически оформить улицы
фасады ОО баннерами,
плакатами, посвященных
Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики(10
мая)

до 3 мая образовательные
организации
района>

администрация
образовательных
организаций

3. Оформление уголков, стендов,
посвященных Дню памяти и
скорби народов Чеченской
Республики (10 мая).

До 3 мая образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
организаций, зам.
директоров по
ВР

5. Проведение торжественных
линеек, посвященных Дню
памяти и скорби народов
Чеченской Республики (10
мая).

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
организаций, зам.
директоров по
ВР

6. Проведение в учреждениях
образования района
мероприятий, посвященных
Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики (10
мая):
-классные часы на тему:
« 10- мая День памяти и

скорби народов Чеченской
Республики»,
« А.-Х. А. Кадыров -  Герой

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
организаций, зам.
директоров по
ВР

России»
-беседы на тему:
« А.-Х. А. Кадыров -  Герой
России.»,
- «10 - мая День памяти и
скорби народов Чеченской
Республики».

7. Выступление учителей,
родителей и старейшин, с
разъяснением значимости
данного праздника.

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
организаций, зам.
директора по ВР

8. Уроки мужества,
посвященные памяти Первого
Президента Чеченской
республики,
Героя России А-Х.А.
Кадырова

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
организаций, зам.
директора по ВР

9. Проведение круглых столов,
викторин, тематических
уроков: «День памяти и
скорби народов Чеченской
Республики(10 мая)

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Зам. директора
по ВР

10. «Конкурс рисунков на тему:
«День памяти и скорби
народов Чеченской
Республики»

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Руководители
МБУ ДО,
руководители
РМО препо
давателей
технологии,
учителя ИЗО,
зам. директора по
ВР

11. Чтение мовлидов,
посвященных Дню памяти и
скорби народов Чеченской
Республики
в общеобразовательных

организациях

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Администрация
образовательных
организаций

12. Литературно -  музыкальные
композиции на тему:
«Ушел непобежденным»

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Зам. директора
по ВР, учителя
литературы

13. Конкурс чтецов, посвященных
Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Руководители
МБУ ДО и ОО,
РМО учителей
русского языка и
литературы.

14. Спортивно-массовые
мероприятия среди школьных
команд, посвященные
посвященных Дню памяти и
скорби народов Чеченской

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Зам. директоров
по ВР,
руководители
РМО
преподавателей

Республики(10 мая):
- веселые старты;
-турниры по футболу,
шахматам;
-соревнования по волейболу;
-баскетболу;
- мини-футболу;
- легкой атлетике;

физкультуры и
спорта.

15. Оформление книжных
выставок художественной и
документальной литературы,
посвященных Дню памяти и
скорби народов Чеченской
Республики( 10 мая):

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

>

Зам. директоров
по ВР,
библиотекари,
организаторы.

16. Проведение экскурсий в
Г осударственный мемориал-
музей А.А.Кадырова и
Национальный музей
Чеченской Республики.

3 — 10 мая Город Грозный Руководители
образовательных
организаций

17. Проведение субботников по
очистке и благоустройству
территории школ.

3 - 1 0  мая образовательные
организации
района

Администрация
ОО

18. Освещение на сайтах РУО,
0 0 ,  на страницах районной
газеты «Т еркйист»,
социальных сетях материалов,
посвященных Дню памяти и
скорби народов Чеченской
Республики(10 мая).

В течение
всего периода

образовательные
организации
района

Руководители
образовательных
организаций

Исп.вед.спец.О.В. Кривицкая
Конт.тел 8(963)700-05-31